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Ansökan om utökning av förskolan Sånga Barnträdgård
Dnr BUN18/128-434

Bakgrund
Stiftelsen Sånga Barnträdgård, huvudman för förskolan Sånga Barnträdgård, har 
ansökt om att permanent utöka antalet förskoleplatser på förskolan till att totalt 
omfatta 20 platser. Huvudman ansöker även om möjlighet att utöka till totalt 22 
platser under kortare perioder. Förskolan har idag tillstånd att bedriva 
förskoleverksamhet för 18 barn.

Sånga Barnträdgård är en enskild driven förskola med inriktning Waldorfpedagogik 
och är belägen i Svartsjö. Förskolan är idéburen och icke vinstdriven. Styrelsen består 
av medarbetare och vårdnadshavare. Förskolan har idag en småbarnsavdelning för 
barn 1-3 år med en pedagog samt en storbarnsavdelning för barn 4-5 år med två 
pedagoger. Totalt har förskolan 4,25% heltidspersonal, vilket inkluderar 50% 
kökspersonal samt 20% förskolechef. Förskolan har sin verksamhet i ett äldre 
tvåplanshus där verksamheten för barn är förlagd till nedre plan. Verksamheten 
bedrivs till stor del utomhus då förskolan har tillgång till en stor gård. 

Under verksamhetsåret 2016/2017 försämrades ekonomin för förskolan på grund av 
sjukskrivningar. Åtgärder för att förbättra ekonomin sattes in under hösten 2017, men 
bedömning gjordes av styrelse och revisor att ekonomin behövde stärkas ytterligare. 
En av de åtgärderna blev att ansöka om att utöka antalet barn på förskolan. Till 
hösten 2019 slutar fler barn än antalet barn som står i kö för att börja, då de börjar 
grundskolan. För att kunna möta upp effekter av detta och ha möjlighet för långsiktig 
planering, önskar även förskolan ha möjlighet att under perioder ta emot fler barn. 
Denna lösning skulle även ge förskolan möjlighet att tillmötesgå vårdnadshavares 
önskemål om inskolning under våren.

Bedömning av ansökan
Förskolan har organiserat verksamheten i en småbarnsavdelning som har tillgång till 
egen kapphall, wc och eget rum samt en storbarnsavdelning med tillgång till egen 
kapphall, wc samt två rum. Den totala effektiva ytan för verksamheten (inkluderar ej 
wc, kök, förråd, kontor eller personalutrymme) är cirka 105 kvadratmeter. Ytan per 
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barn, vid 20 barn på förskolan, ger 5,25 kvadratmeter. Vid 22 barn blir ytan per barn 
4,77 kvadratmeter. 

Utöver själva ansökan har Barn- och utbildningsförvaltningen begärt in och tagit del 
av bl.a.  krishanteringsplan, barnsäkerhetsrond, barnkonsekvensanalys, ritning på 
lokalerna och senaste budget för verksamheten. Personal från Barn- och 
utbildningsförvaltningen har även besökt förskolan den 4 mars 2019.

Förskolan har 4,25% heltidspersonal, vilket inkluderar 50% kökspersonal samt 20% 
förskolechef. Totalt antal heltidspersonal blir 3,55%, vilket ger ett snitt på cirka 5,6 
pedagog per barn vid totalt 20 barn. Vid 22 barn ger det ett snitt på cirka 6,2 barn per 
pedagog. Beräknat på 20 barn ligger antalet barn per pedagog i nivå med snittet (5,1) i 
riket hösten 2017 och något högre vid 22 barn.

Av ärendet framgår att antal kvadratmeter per barn är relativt lågt i förhållande till 
vedertagna riktmärken. Riktlinjer för yta per barn saknas, men ett vanligt mått som 
används är Socialstyrelsens tidigare rekommendationer på 7,5 kvadratmeter per barn. 
Det framgår dock av ärendet att barnen i mycket stor utsträckning, även under 
vinterhalvåret, vistas utomhus. Enligt förskolan vistas också flera barn relativt korta 
dagar på förskolan. Det betyder att den sammanlagda tiden när alla barn vistas 
samtidigt inne på förskolan är kort. 

Verksamheten bedriver redan idag förskola för 20 barn uppdelat i två barngrupper då 
ett temporärt godkännande gavs under hösten. Kommunens bedömning är att 
barngruppernas sammansättning och organisation är god och fungerar väl på 
enheten. En utökning med två platser anses inte påverka verksamhetens 
förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. Möjligheten att 
utöka barngruppen till 22 barn under ca två-tre månader under vår-sommar anses 
inte heller påverka verksamhetens möjlighet att följa de föreskrifter som gäller för 
utbildningen. 

Sammantaget anser Ekerö kommun att Stiftelsen Sånga Barnträdgård har 
förutsättningar att följa föreskrifterna för utbildningen enligt 2 kap. 5 § skollagen. 
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